
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
46. Jahrgang – 27. September 2018 – Nr. 47   

 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der  
Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang Umweltingenieurwesen 

an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  
(BPO UIW) 

 
vom 12. September 2018 

 
 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Justiziariat, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 



1 
 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung 
für den Studiengang Umweltingenieurwesen 

an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
(BPO UIW) 

 
vom 12. September 2018 

  
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW S. 543), 
zuletzt geändert durch das Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV.NRW 806), hat die Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen:  
 

 
 
 

Artikel I 
 

Die Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang Umweltingenieurwesen an der Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe (BPO UIW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 02. April 2012 
(Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2012/ Nr. 24) wird wie folgt geändert: 
 
In der Anlage 2 A wird in der Wahlpflichtfach-Gruppe WWA 2 – Technik – 
Das folgende Modul ergänzt: 
 
 

Modul-/ 
Fach-Nr. 

Wahlpflichtfach-Gruppe WWA 2 
- Technik - 

SWS 
CR 

V/Ü/P/S 

8429 Klima- und Landnutzungswandel/Earth risk management 4 4 

 
 

Artikel II 
 

Die Satzung tritt mit Wirkung zum 01. März 2017 in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe veröffentlicht.  
 
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
und aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Umweltingenieurwesen 
und Angewandte Informatik vom 19. Oktober 2016 ausgefertigt.  
 
Lemgo, den 12. September 2018 
 
 
 

Der Präsident 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
 
 
 

Prof. Dr. Jürgen Krahl 

 


